
Listy z Rokycan
březen 2018 – duben 2018Zpravodaj Okresního výboru KSČM Rokycany

Pro vnitřní potřebu. Neprodejné.

 STRANICKÉ KONFERENCE V OBDOBÍ 
 PŘED X.SJEZDEM KSČM

INFORMACE Z NAŠÍ STRANY

Lide dělný probuď se, a poznej sílu tvojí, pakli tvoje paže chce, všechny stroje stojí!

...pokračování na str. 2

Okresní konference KSČM v Rokycanech se 
konala 17. ledna 2018. Projednala výsledky práce 
okresní stranické organizace od minulé okresní kon-
ference, při naplňování závěrů IX. sjezdu KSČM. 

Na této konferenci byla zdůrazněna aktuální poli-
tická a sociálně-ekonomická situace 
ve společnosti, kriticky hodnotila vý-
sledky voleb do PS PČR 2017. V okrese 
posoudila současný stav efektivnosti 
stranické struktury a aktivity členské 
základny s ohledem na imobilitu 
velké části straníků v okrese Rokycany 
a stanovila úkoly v jednotlivých 
oblastech stranické práce na další 
období. 

Na základě projednaných 
zpráv a diskuze v průběhu jed-
nání konference přijala usnesení, které vysti-
hovalo kritické hodnocení, které bylo obsahem 
zprávy předsedy OV KSČM, předsedkyně OKR 
a předsedy ORoK. Ve zprávě bylo poukázáno na 
současný nepříznivý stav složení členské základny 
a s tím související plnění úkolů, které jsou potřebné 
k práci okresní organizace dle usnesení vyšších stra-
nických orgánů a stanov KSČM. 

Okresní konference zvolila plénum OV KSČM. 
Předsedou okresní organizace byl opět zvolen sou-
druh Karel Šmejkal. Místopředsedou s. Ladislav 
Jelínek a soudruh Pavel Vajnar. Do funkce před-
sedkyně ORK byla potvrzena s. Zdeňka Lišková 
a do funkce předsedy ORoK s. Miroslav Vild. Okres-
ní konference dále zvolila delegáty na krajskou kon-
ferenci KSČM, delegáty X. sjezdu KSČM a schválila 

návrhy do vyšších stranických orgánů. Doporučila 
jako kandidáta pro volby do Senátu PČR v roce 2018 
za volební obvod č. 8 Rokycany s. Zdeňka Chýnov-
ského, navrženého též z okresu Plzeň sever a Beroun 
protože část těchto okresů spadá pod náš volební obvod. 

Mimo úkolů, které jsou obsaženy v usnesení z této 
konference, bude snaha všech komunistů na úrov-
ni okresu nadále organizovat pro širokou veřejnost 
oslavy MDŽ, oslavy 1.máje a dětského dne. Dále 
akce spojené s výročím osvobození Československa, 
vzniku ČSR a další společensko-politické akce, včet-
ně konání veřejných stranických schůzí spojených 
s předvolební kampaní v roce 2018. 

Dne 3.března 2018 v Plzni se konala krajská 
konference KSČM. Zhodnotila činnost a výsledky 
plzeňské krajské stranické organizace od poslední 
krajské konference KSČM a stanovila hlavní úkoly 
stranické práce v kraji do příští krajské konference. 
Konstatovala, že jedním z hlavních úkolů veškerého 
úsilí ve stranické práci v současnosti je posilování 
členské základny mladší a střední generací. Úkolem 



-- 2 --

...pokračování ze str. 1

krajského orgánu KSČM a všech komunistů je plně 
podpořit kandidáty do Zastupitelstev měst a obcí, 
Senátu PČR ve volebních obvodech č. 8 a 11. 

Na základě projednaných zpráv a diskuze v průbě-
hu jednání konference přijala odpovídající usnese-
ní. Schválila zprávy o činnosti Plzeňského krajského 
výboru, jeho hospodaření, zprávu KRK KSČM 
a zprávu KRoK KSČM. 

Krajská konference vzala na vědomí písemnou 
podkladovou zprávu o činnosti Plzeňského KV 
KSČM – dopis Marxixticko-leninského odborného 
klubu a Manifest mladých komunistů 2018. Zvoli-
la členy Plzeňského KV KSČM v čele s opětovným 
předsedou Miroslavem Kavijem.  Dále doporučila 
zástupce kraje do vyšších stranických orgánů, kan-
didáty pro volby do Senátu PČR ke schválení ÚV 
KSČM na Zdeňka Chýnovského (volební obvod č. 8) 
a Josefa Švarcbeka (volební obvod č. 11). 

Doporučila návrhy do funkcí ÚV KSČM a návrhy 
do Evropského parlamentu. 

Krajská konference, mimo další úkoly, uložila 
okresním výborům zkvalitňovat práci se zastupite-
li KSČM v obecních zastupitelstvech, zajistit úkoly 
spojené s volební kampaní do Senátu PČR ve voleb-
ním obvodě č. 8 a 11 a do voleb do Zastupitelstev 
obcí a měst v roce 2018. Soustavnou pozornost vě-
novat akceschopnosti stávající stranické struktury v 
okresech, stavu členské základny a přijímání nových 
členů. O výsledcích krajské konference KSČM infor-
movat členskou základnu v jednotlivých okresních 
organizacích.

X. sjezd KSČM se koná 21.dubna 2018 v Nym-
burce za účasti 22 delegátů z Plzeňského kraje.

Karel Šmejkal, předseda OV KSČM Rokycany

Srdečně vás zveme na oslavu

1. máje
která se koná od 13.00 hodin na rokycanském fotbalovém stadionu.

hudba k poslechu (i tanci), bohatý kulturní program, pro děti jízda na koni...

Těšíme se na vás.
OV KSČM Rokycany



-- 3 --

Levicové kluby žen v okrese oslavily MDŽ
V sobotu 10.března 2018 LKŽ Rokyca-

ny a Hrádek uspořádaly veřejnou oslavu 
MDŽ. Sešly jsme se v budově OV KSČM 
Rokycany v zasedací místnosti, která byla 
připravena rokycanskými zástupkyněmi.

Místnost byla slavnostně vyzdobena 
a na stolech bylo připraveno pohoštění 
z vlastních kuchyní. Při příchodu předse-
da OV KSČM předal „děvčatům“ karafiát.

Po krátkém zahájení jsme se začaly ba-
vit. K tomu nám vyhrávali muzikanti ze 
Zbiroha. Od prvních tónů přítomná „děv-
čata“ zpívala spolu s nimi. Přestávky byly 
vyplněny kvízovými soutěžemi o ceny.

Některá z děvčat zpestřila zábavu vyprávěním vtipů, které byly oceněny bouřlivým smíchem a potleskem. Čas uběhl velmi 
rychle, odpoledne se vydařilo, některým se ani domů nechtělo a vyjádřily názor, že celé odpoledne bylo úspěšné a podaly 
návrh na opakování této oslavy i v příštím roce, včetně muziky.  

Váňová, Hejlová

Komunistický poslanec Zdeněk Ondráček byl poté, co ho k tomu vyzval i předseda ANO Andrej Babiš, 
donucen rezignovat na funkci předsedy komise pro kontrolou GIPS. Vše, co se kolem toho odehrálo, vysta-
vilo soudruha Ondráčka i jeho rodinu nechutné štvanici a vážně poškodilo celou stranu i její důvěryhodnost 
v široké veřejnosti. Předseda poslaneckého klubu KSČM Pavel Kováčik z toho dokázal vyvodit jen prohlášení, 
že „jestli jde panu Babišovi o to, aby nalákal k té spolupráci Občanskou demokratickou stranu a měli spolu 103 
hlasů, prosím ať to řekne veřejně, a KSČM z toho vyjednávání odejde a nemusíme dále pracovat na doplňcích k 
programovému prohlášení vlády“.

Členům i sympatizantům strany však chybí hlavně záruky, že se podobná ostuda nebude opakovat. Dosa-
vadní způsob vyjednávání s hnutím ANO je nejen nijak negarantuje, ale nahrává dokonce fámám, které stra-
ně škodí ještě víc. Proč se rozhovory „expertních týmů“ skrývají v zákulisí? Proč nejsou návrhy KSČM věcí 
veřejnou, aby je mohli posoudit všichni komunisté a usilovat o jejich podporu i mezi občany? Proč se netrvá 
na tom, aby kandidáty do parlamentních funkcí, dojednané s hnutím ANO, oznámili z parlamentní tribuny 
i jeho představitelé a neměli tak příležitost se později chovat tak, jak to předvedli v případě poslance Zdeňka 
Ondráčka? 

Hnutí ANO voličům slíbilo, že s tím, co naší zemi škodí už skoro třicet let, skoncuje. Cílem vyjednávání, 
které s ním vede KSČM, musí být prosadit maximum právě tomto směru. Pokud by jeho výsledkem zůstalo 
jen pár parlamentních postů, dojednaných už krátce po volbách a bez štvanic, jaká postihla Zdeňka Ondráčka, 
autoritě a vlivu KSČM to zasadí smrtící ránu.   

Se soudružským pozdravem
Mgr. Miroslav Kavij, předseda OV KSČM Klatovy

VÝZVA VV OV KSČM KLATOVY VEDENÍ KSČM
INFORMACE Z NAŠÍ STRANY



Listy z Rokycan. Zpravodaj OV KSČM Rokycany. Neprodejné, pro vnitřní potřebu.
Dostupné celobarevně ve formátu PDF na http://rokycany.kscm.cz

Významné dny 
a výročí 

5. dubna 
Den vyhlášení Košického vládního programu (1945)

6. dubna 
Zemřel český básník a spisovatel Vítězslav Nezval (1958).

7. dubna 
Karel IV. vydal zakládací listinu Univerzity Karlovy, první 

vysoké školy tohoto druhu na sever od Alp (1348)

V hostinci U Kaštanu v Břevnově u Prahy byla založena 
Českoslovanská sociálně demokratická strana dělnická, jejíž 

přímou pokračovatelkou je současná ČSSD (1878)

10. dubna 
Mexický revoluční vůdce Emiliano Zapata byl zastřelen 

poblíž Ciudad Ayala (1919)

11. dubna 
Den mezinárodní solidarity osvobozených politických vězňů 
a bojovníků proti fašismu (výročí osvobození koncentrační-

ho tábora v Buchenwaldu v roce 1945)

12. dubna 
První let člověka do vesmíru (J. A. Gagarin – 1961)

17. dubna 
Den Sboru národní bezpečnosti (rozhodnutí košické vlády 

o vzniku SNB v roce 1945)

ÚV KSČ zvolil prvním tajemníkem Gustáva Husáka (1969)

Invaze v zátoce Sviní: skupina kubánských emigrantů fi-
nancovaná a vycvičená CIA se neúspěšně pokusila svrhnout 

Fidela Castra (1961)

22. dubna 
Den narození V. I. Lenina (* 1870)

26. dubna 
Španělská občanská válka: německá Legie Condor provedla 

ničivý nálet na baskické město Guernica (1937)

30. dubna 
Armáda Severního Vietnamu a jihovietnamského partyzán-
ského hnutí Vietkongu dobyla Saigon, čímž byla definitivně 

ukončena vietnamská válka (1975)

VAŠE NÁMĚTY, PODNĚTY, ČLÁNKY
Vážení přátelé, pokud máte námět na článek, který by mohl zajímat naši čtenářskou obec nebo dokonce rádi píšete 

články na různá aktuální témata, neváhejte a ozvěte se nám.  Náměty, články a další můžete posílat na emailovou adresu v.spiral@gmail.com. 
VV OV KSČM Rokycany

JUBILEA 
DUBEN - KVĚTEN - ČERVEN 2018

duben
65 let Jaroslav Pelc, Volduchy
70 let Božena Vaníková, Hrádek 
75 let Jan Vondra, Rokycany
  Jaroslav Fikar, Cheznovice
  Karel Šmejkal, Rokycany
90 let Anna Vaníková, Holoubkov
91 let Libuše Hovorková, Rokycany

květen
40 let Karel Nulíček, Lhota pod Raadčem
65 let Věroslava Mičanová, Mýto
  František Bárta, Klabava
  Jiří Procházka, Kříše
75 let Jaromír Gottlieb, Mirošov
  Marie Laštovková, Strašice
80 let Anna Lafatová, Veselá
  Ladislav Schejbal, Lhota pod Radčem
85 let Jaroslav Polka, Volduchy
91 let Josef Vlček, Strašice 
96 let Lubomír Pohořelý, Strašice

červen
55 let Petr Pálek, Mýto
60 let Jindřich Fajt, Kamenný Újezd
65 let Jaroslava Brantnerová, Holoubkov 
75 let Milada Sýkorová, Rokycany
  Stanislav Váchal, Zbiroh
80 let Jaroslava Synková, Raková
85 let Josef Nový, Rokycany
  Rudolf Seidl, Rokycany
94 let  Marie Babická, Raková
95 let Zdeněk Žofka, Rokycany

Všem našim jubilantům 
přejeme vše nejlepší!


